umum (Kalsum & Wartini, 1998). Penggunaan aksara Cacarakan di Sunda dimulai sekitar abad

ke-10 dengan adanya penggunaan aksara Jawa Kuna yang menurunkan aksara Cacarakan.

Prasasti-prasasti yang ditemukan di wilayah budaya masyarakat Sunda, yakni Prasasti Kebon Kopi

dari tahun 854 Çaka atau 932 Masehi, Prasasti Sanghyang Tapak dari tahun 952 Caka atau 1030

Masehi, Prasasti Cikapundung dari tahun 1263 Çaka atau 1341 Masehi, prasasti Sadapaingan dari

tahun 1111 Çaka atau 1189 Masehi, Prasasti Rumatak dari tahun 1333 Çaka atau 1411 Masehi,

dan prasasti Batutulis yang berangka tahun 1455 Çaka atau 1533 Masehi (Kalsum & Wartini,

1998).

Istilah Cacarakan dalam bahasa Sunda, dibentuk oleh kata dasar carakan dengan suku kata

pertama mengalami reduplikasi dan mendapat akhiran –an yang artinya merupakan tiruan dari

aksara Carakan; seperti halnya kata momobilan dan kukudaan yang merupakan tiruan dari mobil